
AG Familienbildung      Stand: November 2017 

Ansprechpartner/-in im Jugendamt: Frau Ramme 
Sprecher/-innen:    Lutz Freudenberg  
 

Träger / Angebot Name Telefon E-Mail Adresse 

Deutscher Familienverband e. V. 
OV Dresden, Familienzentrum Heiderand 

Lydia Fritzsche 8 89 09 77 info@familienzentrum-heiderand.de 
Boltenhagener Str. 70, 
01109 Dresden 

AWO Kinder- und Jugendhilfe gGmbH 
Familienzentrum Altpieschen 

Beate Herold 8 43 55 47 
familienzentrum-altpieschen@awo-
kiju.de 

Robert-Matzke-Str. 39, 
01127 Dresden 

KALEB-Zentrum, Familientreff Judith Seisum 8 01 44 32 info@kaleb-dresden.de 
Bautzner Str. 52, 01099 
Dresden 

JugendSozialwerk Nordhausen e. V. 
Kinder-, Jugend- und Familienzentrum Dresden 

Verena Kippermann 4 11 29 40 kjfz-dd@jugendsozialwerk.de 
Tanneberger Weg 22, 
01169 Dresden 

Verbund Sozialpädagogischer Projekte e. V. 
Familienzentrum Tapetenwechsel 

Ina Hartwig 2 01 79 34 tapetenwechsel@vsp-dresden.de 
Rathener Str. 115, 01259 
Dresden 

„Du und Ich“ Soziale Begegnungsstätte  
Dresden e. V., Familienzentrum Pauline 

Yvonne Tomaschewski 2 52 49 11 pauline@fz-pauline.de 
Papstdorfer Str. 41, 01277 
Dresden 

Malwina e. V. 
wellcome 

Sabine Alschner 80 23 533 dresden@wellcome-online.de 
Louisenstr. 46, 01099 
Dresden 

Verbund Sozialpädagogischer Projekte e. V. 
Projekt „fabi“ 

Lutz Freudenberg 50 17 602 lutz.freudenberg@vsp-dresden.de 
Spreewalder Str. 1, 01239 
Dresden 

Riesa efau. Kultur Forum Dresden  
Mehrgenerationshaus Dresden Friedrichstadt 

Beate Neuber 8 66 02 49 beate.neuber@riesa-efau.de 
Adlergasse 14, 01067 
Dresden 

Landeshauptstadt Dresden  Amt für 
Kindertagesbetreuung, KiNET- Netzwerk für 
Frühprävention, Sozialisation und Familie 

Jenny Matuschke 32 32 26 06 jmatuschke@dresden.de Espenstr. 5, 01169 Dresden 

Männernetzwerk Dresden e. V. 
Beratungsangebot für gewaltfreie Erziehung 

David Schäfer 810 44 33 mirror@mnw-dresden.de 
Königsbrücker Straße 37, 
01099 Dresden 

Deutscher Kinderschutzbund Landesverband 
Sachsen e. V. 

Angela Lüken 42 42 008 lueken@kinderschutzbund-sachsen.de 
Klopstockstraße 50, 01157 
Dresden 

Ev.-Luth. Kirchenbezirk Dresden Nord 
Bezirkskatechet im Stadtjugendpfarramt 

Anne Ebers 0179 778 63 04 anne.ebers@evlks.de 
Emil-Ueberall-Str. 6, 01159 
Dresden 

Verbund Sozialpädagogischer Projekte e. V. 
Bürgertreff Altona 

Anne Knauthe 4 22 25 77 Anne.knauthe@vsp-dresden.de 
Behringstr. 34,  01159 
Dresden 

Landeshauptstadt Dresden 
Jugendamt 

Kathrin Ramme 4 88 46 74 Kramme@dresden.de 
Dr.-Külz-Ring 19, 01067 
Dresden 

 


